7

1394, 3 ноября, Каффа.

Нотарий Инофьо de Putheo выдает расписку на имя Пьетро из Фонтанеллы, сына покойного Джованни, относительно полученных 4 соммов, причитающихся ему на основании акта от 8 мая 1393 г., составленного нотариусом Бальдассарре de Pineto. Инофьо в знак погашения долга отдает Пьетро отрывную часть упомянутого акта.

1394, novembre 3, Caffa.

Il notaio Inoflio de Putheo rilascia quietanza a Pietro di Fontanegli del fu Giovanni circa i 4 sommi da lui dovutigli in base ad un instrumentum dell'8 maggio 1393, di mano del notaio Baldassarre de Pineto, che gli consegna incissum.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate, la prima nel testo, seguita da spazio bianco, e le successive appuntate a margine di ampi spazi bianchi nel testo.

[c. 39v.] In nomine Domini, amen¹. Inoflius de Putheo, notarius, sponte <et> ex certa scientia et non per errorem, confessus fuit et in veritate recognovit Petro de Fontanegio quondam Iohanis, presenti, se ab ipso Petro habuisse et recepisse integram solutionem, rationem et satisfactionem illorum sommorum quatuor, ad quos dictus Petrus ipsi Inoflio dare debebat² et obligatus erat secundum formam publici instrumenti, inde scripti et compositi³ manu Badasalis de Pineto, notarii, M^oCCCLXXXX^o tercio, die VIII madii, renuntians et cetera. Quare dictus Inoflius dictum Petrum de Fontanegio eiusque heredes et bona de predictis quatuor sommis et quibuscunque contentis in dicto instrumento, manu dicti Badasalis notarii composito, ut supra, quitavit, liberavit et absolvit. Et fecit eydem Petro, presenti, de ipsis finem, remissionem, quitacionem, liberacionem omnimodam et pactum de ulterius non petendo, promittens et cetera; alioquim et cetera, ratis et cetera. Et proinde et cetera. Qui Inoflius,

in signum vere solucionis dictorum sommorum quatuor, dicto Petro⁴ de Fontanegio, presenti et recipienti, dedit instrumentum dicti debiti incissum⁵.

Actum in Caffa, iuxta apotecham Badasalis Teroni, speciarii, millesimo CC-CLXXXX^o quarto, indicione secunda secundum cursum Ianue, die tercia novembris, circha terciam. Testes Bartholomeus de Valario, burgensis Caffa, filius Symonis, et Iohanes de Puceto, civis Ianue.

¹ *Nel testo segue, depennato: Inofrius, già precedentemente corretto.* ² ad quos — debebat: *così nel testo.* ³ compositi: *i finale corretta su o* ⁴ Petro: *etro corretto su precedente scrittura.* ⁵ Qui Inoflius — incissum: *appuntato nel margine interno, a fianco di un ampio spazio bianco.*

8

1394, 3 ноября, Каффа.

Пьетро из Фонтанельи, сын покойного Джованни, заявляет о получении от нотариа Инофью де Пуtheo некоторого количества соммов Каффы, взамен которых обязуется выплатить ему в Генуе сумму в 26 лир и 8 сольди дженовини в течение одного месяца после предъявления настоящего акта или векселя, который обязан ему вручить. В случае невыплаты обязуется перечислить ему в Каффе по простому требованию по 1 сомму по весу Каффы за каждые 6 лир.

1394, novembre 3, Caffa.

Pietro di Fontanegli del fu Giovanni dichiara di avere ricevuto dal notaio Inoflio de Putheo una certa quantità di sommi ad sagium et pondus de Caffa, in cambio dei quali si impegna a versargli in Genova la somma di 26 lire e 8 soldi di genovini, salvas in terra, entro un mese dalla presentazione del presente atto o della lettera di cambio che è tenuto a consegnargli. In caso di mancato pagamento, si impegna a versargli in Caffa, a semplice richiesta, nomine revenditionis et recambii, 1 sommo boni et iusti ponderis, ad iustum pondus de Caffa, salvum in terra, per ogni 6 lire.

In nomine Domini, amen. Petrus de Fontanegio quondam Iohanis sponte <et> ex certa scientia, et non per errorem, confessus fuit et in veritate recognovit Inoflio de Putheo, notario, presenti et stipulanti, se ab ipso Inoflio habuisse et recepissee tantam quantitatem suorum bonorum summorum, ad sagium et pondus de Caffa, renuntians exceptioni dicte confessionis non facte, summorum quantitatem, ut supra, non habitorum, non receptorum et non debendorum¹ ex dicta causa, rei sic ut supra et infra non geste vel non sic se habentis, dolli malli, metus, in factum, conditioni sine causa vel ex iniusta causa et omni alii iuri; unde et pro quibus, seu precio quorum, nomine venditionis et puri cambii, dictus Petrus eydem Inoflio, vel legitime persone pro eo, dare et solvere promixit, seu dari et solvi facere, in Ianua, libras viginti sex et soldos octo ianuinorum, salvas in terra, infra unum mensem tunc proxime venturum postquam presens instrumentum sive lictera pagamenti, quam de predictis dicto Petro dare promixit et debet, in Ianua fuerit presentatum vel presentata et de hoc requixitum vel requisita. Si vero dictam solucionem // [c. 40r.], ut supra, ipsi Inoflio, vel suo certo nuncio seu procuratori, loco et tempore supradictis non fecerit a[ut]² fieri non fecerit, promixit dare

et solvere sibi³, vel suo certo nuncio vel procuratori, in civitate Caffa, nomine revenditionis et recambii, de et pro quibuslibet libris sex supradicte⁴ quantitatis librarum, ut supra, non solutis, summum unum boni⁵ et iusti ponderis, ad iustum pondus de Caffa, salvum in terra, ad voluntatem dicti Inoflii, vel sui certi nuncii seu procuratoris, pro iusto dampno et interesse, per ipsas partes comuniter taxato et convento; alioquin penam dupli eius et tocius de quo et quanto contra fieret vel, ut supra, non observaretur solempni stipulacione sibi dare et solvere promixit, cum restitutione omnium dampnorum, interesse et expensarum, que propterea essent vel fierent, in iudicio vel extra, ratis semper manentibus omnibus et singullis supradictis, et sub ypotecha et obligacione omnium bonorum suorum, habitorum et habendorum. Acto in presenti instrumento quod dictus Petrus pro predictis conveniri possit, capi et detineri, realiter et personaliter, Caffa, Peyre, Sy, Metelini, Gayte, Pisis, Finarii, Saone, Ianue, Mediolani, Papie, Veneciis et alibi, ubique terrarum et locorum, et sub quocunque iudice, officio et magistratu, ecclesiastico vel civili, et ubi inventus, conventus, citatus vel requixitus fuerit, ibi per pactum teneatur iuri stare et de iure respondere, solucionem et satisfacionem facere perinde ac si presens instrumentum ibidem celebratum foret, vel predictorum solucio destinata, renuntians in predictis privilegio fori non sui iudicis, iudicis non competentis et omni alii iuri. Qui Inoflius voluit quod Blanchina, uxor Raffaellis de Testana, notarii, possit, vel eius Raffaellis procurator legitimus possit, ex dicto debito vel cambio, petere, exigere et recipere libras decem novem et soldos sexdecim ianuinorum, quitare, liberare, iura cedere, denunciare et proptestari; similiter voluit quod Constancia, uxor ipsius Inoflii, residium⁶ usque in dictam quantitatem librarum XXVI et soldorum octo ianuinorum petere, exigere possit, recipere, quitare, liberare, iura cedere, denunciare et proptestari.

Actum in Caffa, iuxta apotecham Badasalis Teroni, speciarrii, millesimo CCC nonagesimo quarto, indicione secunda secundum cursum Ianue, die tertia novembris, circha terciam. Testes Bartholomeus de Vallario, burgensis Caffa, filius Symonis, et Iohanes de Puceto, civis Ianue, ad hec vocati et rogati.

[Extractum.

¹ renuntians exceptioni — non debendorum: *così nel testo.* ² *La carta è lacera nel margine superiore.* ³ sibi: *così nel testo, per ei* ⁴ supradicte: e *finale corretta su precedente scrittura.*
⁵ boni: *bo corretto su precedente scrittura.* ⁶ residium: *così nel testo.*

1394, 11 ноября, Каффа.

Портной Антонио Бертонассо из Савоны, сын покойного Джакомо, продает гражданину Генуи Леонардо Карреге, сыну покойного Самуэле, татарскую рабыню Каталину, в здравии, одиннадцати лет от роду, за цену в 1000 аспров серебра Каффы, о чем выдает расписку.

1394, novembre 11, Caffa.

Il sarto Antonio Bertonasso di Savona del fu Giacomo vende al civis genovese Leonardo de Carrega del fu Samuele la schiava tartara Catalina, sana, dell'età di 11 anni, per il prezzo di 1.000 aspri d'argento di Caffa, di cui rilascia quietanza.

In nomine Domini, amen. Anthonius Bertonasso de Saona, sartor, quondam Iacobi vendidit, titullo et ex causa vendicionis dedit, cessit, tradidit et mandavit seu quaxi Leonardo de Carrega, civi Ianue, quondam Samuellis, presenti et stipulanti, quondam ipsius Anthonii sclavam, nomine Catalina, presentem, de progenie Tartarorum, etatis annorum undecim vel circha, sanam ab omnibus viciis, mendiis¹ et magagnis, occultis vel manifestis, pro precio asperorum mille argenti de Caffa, quos a dicto Leonardo habuisse et recepisse confessus fuit et de ipsis se bene quietum et solutum vocavit et vocat, renuntians exceptioni² dicte vendicionis non facte, precii non soluti, non habiti et non recepti³, ex dicta causa, rey sic ut supra et infra non esse et non fuisse vel non sic se habentis, dolli malli, in factum, metus, actioni, conditioni sine causa vel ex iniusta causa et omni alii iuri; et si plus vallet dicta sclava dicto precio, sciens eius veram extimacionem, illud plus mera, pura et inrevocabilli donacione inter vivos, que revocari non possit, iure vel causa ingratitude, donavit et remissit, renuntians in predictis legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni alii iuri, ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum, vendendum, ceddendum, alienandum et quicquid ipsi Leonardo⁴, presenti, placuerit faciendum, liberam et expeditam ab omni impediante persona, corpore, collegio et universitate, suis propriis Anthonii expensis. Possessionem quoque et dominium dicte sclave ipsi Leonardo, presenti, tradidit et tradidisse confessus fuit, constituens se⁵, nomine dicti Leonardi, dictam sclavam tenere et possidere quousque ipsius sclave possessionem acceperit, quam accipere possit sua propria auctoritate, sine alicuius iudicis vel magistratus licencia, auctoritate vel decreto, constituens eum in dictam sclavam procuratorem ut in rem suam, promittens dictus⁶ // [c. 40v.] Anth[oni]us⁷ eyd[em]⁸ Leonardo, presenti et stipulanti, dictam vendicionem sive sclavam legitime deffendere, auctorizare et disbligare ab omni impediante persona, corpore, collegio et universitate, suis Anthonii propriis expensis, remissa eydem Leonardo, presenti, neccessitate denunciandi et appellandi; alioquin penam dupli eius valimenti dicte sclave et tocius de quo et quanto fieret vel, ut supra, non observaretur⁹, cum restitutione omnium dampnorum, interesse et expensarum, que propterea fierent, in iudicio vel extra, ratis semper manentibus omnibus et singullis supradictis. Et proinde et ad sic observandum dicto Leonardo¹⁰, presenti et stipulanti, ipse Anthonius omnia bona¹¹ sua, habita et habenda, pignori obligavit.

Actum in Caffa, in domo habitacionis dicti Anthonii sartoris, millesimo CCC^o nonagesimo quarto, indicione secunda secundum cursum Ianue, die undecima novembris, circha terciam. Testes Georgius Rubeus de Albingana, notarius, quondam Guillemi, civis Ianue, et Nicolaus Boga, burgensis Caffa, sartor, quondam Theodorii¹², vocati ad predicta et rogati.

¹ mendii: *così nel testo, per mendis* ² exceptioni: *corretto su exceptionis, con s finale depennata.*
³ non habiti et non recepti: *aggiunto in soprilinea, in scrittura più minuta e con inchiostro differente, con segno di richiamo.* ⁴ Leonardo: *corretto in soprilinea, con segno di richiamo, su Petro, nel testo, depennato.* ⁵ se: e *corretta su u* ⁶ Possessionem quoque — promitens dictus: *aggiunto in calce alla carta, in scrittura più minuta, dopo che il notaio ha depennato, nel testo, dopo propriis Anthonii expensis, l'espressione promitens dictus, avvalorando ulteriormente la depennatura con l'apposizione delle indicazioni va- e -cat rispettivamente sopra le lettere iniziali di promitens e sopra le lettere finali di dictus* ⁷ Anth[oni]us: *nel rigo precede dictus, che risulta dunque ripetuto nel testo. La carta è lacera nel margine superiore.* ⁸ La carta è *tarlata.* ⁹ alioquim — observaretur: *così nel testo.* ¹⁰ Le<o>nardo: *corretto in soprilinea, con segno di richiamo, su Petro, nel testo, depennato.* ¹¹ bona: bo *corretto su precedente scrittura.* ¹² Theodorii: *così nel testo.*

10

1394, 27 ноября, Каффа.

Нотарий Инофьо de Putheo, брат и наследник по завещанию половины имущества покойного Симоне de Putheo и прокуратор брата Пьетро de Putheo (см. док. № 3), также брата и наследника по завещанию, на остальную половину, Симоне de Putheo, назначает прокуратором гражданина Генчу Каррочо Чигала для ведения своих дел только в Тане, locha и в том районе.

1394, novembre 27, Caffa.

Il notaio Inoflio de Putheo, fratello ed erede testamentario pro dimidia del fu Simone de Putheo e procuratore del fratello Pietro de Putheo (cfr. doc. n. 3), anch'egli fratello ed erede testamentario, pro reliqua dimidia, di Simone de Putheo, nomina procuratore il civis genovese Carrocio Cigala per trattare i suoi affari soltanto ad partes Thane, locha et districtus eiusdem.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate, appuntate a margine di ampi spazi bianchi nel testo.

In nomine Domini, amen. Inoflius de Putheo, notarius, frater et heres testamentarius, pro dimidia, quondam Symonis de Putheo et procurator et procuratorio nomine Petri de Putheo, fratris et heredis testamentarii dicti quondam Symonis, pro reliqua dimidia, ut de testamento dicti quondam Symonis constat publico instrumento, scripto et composito manu Martini Lercharii, notarii, M^oCCCLXXXX tercio, die ***, et de instrumento procure dicti Inoflii constat alio publico instrumento, inde scripto et composito manu mei, Bartholomei de Paverio, notarii infrascripti, hoc anno, die tercia octobris proxime preteriti, omni via, modo, iure et forma, quibus melius potest, fecit¹, constituit et ordinavit suum certum nuncium et procuratorem dominum Charrocius Cigallam, civem Ianue, licet absentem tanquam presentem, tantum² ad partes³ Thane, locha et districtus eiusdem, ad omnia ipsius constituentis negocia gerenda, tractanda et administranda, in iudicio et extra, et tam in agendo quam in deffendendo, et coram quocunque iudice, officio et magistratu, ecclesiastico vel seculari; et ad petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum, pro ipso constituyente, suo et nomine quo ut supra, omne id et totum quicquid <et> quantum habere et recipere debet seu petere potest vel in futurum poterit seu debebit a quacunque persona,

corpore, collegio et universitate, cum cartis, scripturis, testibus, vel sine; et ad quitandum, liberandum et absolvendum et se quietum et solutum vocandum⁴, paciscendum, componendum, compromitendum et cetera, et ad libellum et libellos dandum et recipiendum et cetera; // [c. 41r.] et ad omnes lites, causas et cetera; procuratorem unum et plures constituendum et constitutum seu constitutos, si voluerit, revocandum, presenti mandato in suo robore duraturo⁵, dans et cetera, promitens et cetera, sub et cetera. Volens⁶ et cetera, intercessit et cetera, sub et cetera, renuntians et cetera.

Actum in Caffa, extra logiam, iuxta banchum Iohanis Carreti⁷, notarii, millesimo CCCLXXX^o quarto, indicione secunda secundum cursum Ianue, die XXVII^a novembris, paulo post terciam. Testes Iohanes⁸ Carretus predictus et Paulus Vegius, notarii, ad predicta vocati et rogati.

[Extractum in “Noverint”.

¹ fecit: fe *corretto su precedente scrittura.* ² tantum: *aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.*
³ partes: s *finale corretta su m* ⁴ vocandum: oc *corretto su precedente scrittura.* ⁵ procuratorem unum — duraturo: *appuntato nel margine esterno, a fianco di ampio spazio bianco nel testo.*
⁶ Volens: s *finale corretta su precedente scrittura.* ⁷ Carreti: *la seconda r corretta su l* ⁸ Iohanes: Ioh *corretto su precedente scrittura.*

11

1395, 8 марта, Каффа.

Burgensis Каффы, кожевник Джованни de Sancto Dominicho, сын Антонио, в присутствии и с согласия отца заявляет о покупке у гражданина Генуи Бартоломео de Montaldo, сына покойного Роландо, некоего количества ткани, за которую обязуется заплатить в течение 6 месяцев сумму в 22 полновесных сомма серебра по весу Каффы.

1395, marzo 8, Caffa.

Il peliparius Giovanni de Sancto Dominicho, burgense di Caffa, figlio di Antonio, alla presenza e con il consenso del padre, dichiara di avere comprato dal civis genovese Bartolomeo de Montaldo del fu Rolando una certa quantità di panni, per cui s'impegna a pagare, entro sei mesi, la somma di 22 sommi d'argento, boni et iusti ponderis Caffa.

L'atto, depennato con tratti di penna incrociati, fu cassato l'11 novembre 1395, come risulta dall'annotazione aggiunta in calce, in scrittura più minuta, dal medesimo notaio redattore Bartolomeo de Paverio.

In nomine Domini, amen. Iohanes de Sancto Dominicho, peliparius, burgensis Caffa, filius Anthonii, in presencia, cum consensu, auctoritate et voluntate dicti Anthonii, patris sui, presentis et omnibus et singullis supra et infra scriptis consencientis, sponte <et> ex certa sciencia, et non per errorem, confessus fuit et in veritate recognovit Bartholomeo de Montaldo, civi Ianue, presenti et stipulanti, quondam Rollandi, se ab ipso Bartholomeo emisse, habuisse et recepisse tantam quantitatem suorum pannorum, bonorum et mercantilium, renuntians exceptioni dictorum¹ pannorum non emptorum, habitorum seu non receptorum, ex dicta causa, rey sic ut supra et infra non geste

vel non sic se habentis, dolli malli, in factum, metus, actioni, conditioni sine causa vel ex iniusta causa et omni alii iuri; unde et pro quibus seu precio quorum dictus Iohanes eydem Bartholomeo, presenti et stipulanti, vel suo certo nuncio seu procuratori, dare et solvere promixit sommos viginti duos argenti, boni et iusti ponderis Caffa, hinc ad menses sex proxime venturos, sub pena dupli eius et tocuis de quo et quanto contra fieret vel, ut supra, non observaretur, cum restitutione omnium dampnorum, interesse et expensarum, que propterea fierent seu moverentur, in iudicio vel extra, solempni stipulacione promissa, dicto Bartholomeo, // [c. 41v.] presen[ti]² et s[tipulanti, vel suo]² certo nuncio seu procuratori, dare et solvere promissit³, ractis ni[ch]ilominus⁴ s[e]mper⁴ manentibus omnibus et singullis supradictis. Et proinde et ad sic observandum dicto Bartholomeo, presenti et stipulanti, omnia bona sua, habita et habenda, pignori obligavit. Insuper, pro dicto Iohane, eiusque precibus et mandato, de predictis omnibus et singullis firmiter atten<den>dis et observandis, solempniter et in omnem casum⁵ et eventum, versus dictum Bartolomeum, presentem et stipulantem, interceserunt et fideiusserunt, et se se inde proprios et principales debitores constituerunt, pagatores et observatores, Anthonius de Sancto Dominicho, pater dicti Iohannis, suprascriptus, et Anthonius de Nuce, burgensis Caffa, quondam Dominichi, et quilibet eorum in solidum, sub ypotecha et obligacione bonorum eorum omnium et cuiuslibet ipsorum, in solidum, habitorum et habendorum, renuntiantes iuri de principali primo conveniendo et omni alii iuri. Acto per pactum, de comuni parcium voluntate, in presenti instrumento, quod Caffa, Sorchati et toto imperio Gazarie, Peyre, Roddi, Constantinopolim, Metelini, Sy, Famaguste, Alexandrie, Ultramaris, Pisis, Florencie, Saone, Finarii, Ianue et alibi, ubique terrarum et locorum, et sub quocunque iudice, officio et magistratu, ecclesiastico vel seculari, dicti principalis eiusque fideiussores, et quilibet eorum in solidum, conveniri possint vel possit, capi et detineri, realiter et personaliter, et ubi inventi, conventi, citati, capti seu detempti fuerint, sive aliquis ipsorum fuerit, ibi per pactum stare iuri teneantur, sive quilibet eorum in solidum teneatur, solutionem et integram⁶ satisfacionem facere teneantur, sive quilibet ipsorum in solidum teneatur, perinde ac si presens instrumentum sive predictorum solutio foret destinata ibidem, renuntiantes beneficio fori non sui iudicis, <iudicis> non competentis⁷, statuto, capitulo, conventioni et omni alii iuri.